
  

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

 
“Parco degli Acquedotti” 

 

Cod. Mecc. RMIC8GG001 - C.F. 97712420583 – C.U.: UFMEP2 
Sede Legale: Via Lemonia, 226 -  00174  Roma     06 95 

Scuola Secondaria I Grado  06 7221744- 06 72901026 -  www.icparcodegliacquedotti.edu.it 
 rmic8gg001@istruzione.it -  rmic8gg001@pec.istruzione.it 

CUP:J81E19000100002 

CIG: Z1D2BBA21F 

  

Determina a contrarre per l’affidamento diretto servizi assistente alla comunicazione a.s. 2019/20 (ai 

sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a del D.Lgs. 50/2016) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

PREMESSO      che si rende necessario affidare il servizio di assistente alla comunicazione per bambini               

                     sordi o ipoacusici;        

     VISTO                il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440 concernente l’amministrazione del Patrimonio e la  

Contabilità Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827 e ss.mm.ii; 

   

   VISTA                la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente Delega al governo per il conferimento di  

            funzioni e compiti alle regioni ed enti locali per la riforma della Pubblica  

                      Amministrazione    e per la semplificazione amministrativa; 

 

    VISTO                il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “norme generali sull’ordinamento del  

           lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

  

    VISTO                l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE,  

 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti  

pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, 

dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 

contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

  

    VISTO                il Decreto Interministeriale  28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento concernente le Istruzioni  

 Generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

 

 VISTO                l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici) il quale dispone  

          che “prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le  

                             amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, individuando gli  

 elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle  

           offerte”;  

 

   VISTO                 il “Regolamento per l’acquisizione di lavori, forniture e servizi per importi inferiori e  

 Superiori alle soglie di rilevanza comunitaria in adesione al nuovo regolamento di  

  .       contabilità  D.I 28/08/2018 n°129  adottato dal  Consiglio di Istituto con delibera n° 12 del  

          27/02/2019; 

 

RILEVATO        che il valore economico del servizio richiesto risulta tale che per il suo affidamento non  

 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000668 - 24/01/2020 - B15 - Contabilità - U

Firmato digitalmente da Il Dirigente Scolastico Prof.ssa Cinzia Giacomobono

mailto:rmic8gg001@istruzione.it
mailto:rmic8gg001@pec.istruzione.it


necessita di avviso, né di ordinaria procedura ristretta o procedura comparata, ovvero che   

l’affidamento per la fornitura del servizio richiesto è compreso nel limite di cui all’art. 36 del 

D. Lgs. 50/2016; 

 

RITENUTO         adeguato esperire la procedura mediante procedura in affidamento diretto considerata       

l’esigua entità dell’importo, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett.a del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 

50; 

RILEVATA         l’esigenza di attivare urgentemente il servizio per gli alunni in situazione di handicap; 

 

CONSIDERATA  la necessità di rispettare il criterio della continuità imposto dallo stesso progetto, tendente ad  

 assicurare stabilità e fiducia nel rapporto che si istaura tra assistente alla comunicazione e  

 studente seguito che pertanto si ritiene di dover prorogare; 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1 - Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 Art. 2 - Di dare avvio alla procedura per l’affidamento diretto tramite Convenzione  per la realizzazione       

dell’integrazione scolastica a favore degli alunni con disabilità sensoriale, alunni sordi o ipoacusici, a.s. 

2019/20, alla Cooperativa Sociale Onlus “Segni di Integrazione – Lazio” 

 Art. 3 - L’importo complessivo massimo oggetto della convenzione, di cui all’art. 2 è stabilito in € 

3.716,80 (tremilasettecentosedici/80)  

 Art. 4 - La fornitura dovrà essere consegnata immediatamente all’ordine di acquisto. 

 Art. 5 - Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, viene individuato responsabile Unico del procedimento 

il Dirigente Scolastico di questo Istituto, Prof.ssa Cinzia Giacomobono 

 Art. 6 - La presente determinazione a contrarre sarà pubblicata all’Albo on line e sito web della scuola. 

 

 

 Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Cinzia Giacomobono 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000668 - 24/01/2020 - B15 - Contabilità - U

Firmato digitalmente da Il Dirigente Scolastico Prof.ssa Cinzia Giacomobono


		2020-01-27T10:23:39+0100
	GIACOMOBONO CINZIA




